
	  

MUSICA FICTAs KONCERTSERIE I KØBENHAVN 
Samskabelse og gæstekunstnere 

	  

	  

Vi	  føler	  os	  hjemme	  i	  København	  og	  elsker	  det	  vidende	  og	  interesserede	  københavnerpublikum.	  Men	  med	  et	  så	  stort	  

koncertudbud,	  som	  der	  er	  i	  hovedstaden,	  overvejer	  vi	  altid	  grundigt,	  hvordan	  vi	  kan	  få	  det	  klassiske,	  københavnske	  

koncertpublikum	  til	  netop	  at	  komme	  til	  Musica	  Fictas	  koncerter.	  Københavns	  Kommunes	  Musikudvalg	  har	  tidligere	  

støttet	  bl.a.	  vores	  Kollegiekoncerter	  og	  vores	  seneste	  koncertserie	  co.-‐produceret	  med	  Romselskabet	  S.	  P.	  Q.	  R,	  som	  

har	  blev	  skabt	  i	  fællesskab	  med	  københavnske	  aktører.	  For	  vi	  mener,	  at	  koncerter	  i	  København	  skal	  bero	  på	  

samarbejde	  og	  samskabelse.	  Ved	  at	  skabe	  tætte	  samarbejdsrelationer,	  som	  gensidigt	  forpligter	  sig	  økonomisk,	  

praktisk	  og/eller	  markedsføringsmæssigt	  kan	  vi	  nå	  vores	  nuværende	  og	  fremtidige	  publikum.	  	  

	  

I	  2022	  kan	  vi	  med	  stolthed	  præsentere	  hele	  seks	  forskellige	  koncertprojekter	  med	  seks	  forskellige	  

samarbejdspartnere,	  som	  alle	  præsenteres	  forskellige	  steder	  i	  København.	  Derudover	  har	  vi	  inviteret	  hele	  fire	  

gæstekunstnere	  med,	  som	  vil	  optræde	  med	  Bo	  og	  Holten	  og	  Music	  Fictas	  kernesangere	  ved	  koncerterne.	  Her	  en	  kort	  

præsentation	  af	  alle	  koncerterne:	  	  

	  

Vi	  starter	  året	  med	  påskemusik	  af	  den	  italienske	  barokkomponist	  Domenico	  Scarlatti.	  Ved	  denne	  koncert	  har	  vi	  

inviteret	  akkordeonvirtuosen	  Bjarke	  Mogensen	  med,	  som	  vil	  spille	  sonater	  af	  komponisten	  og	  akkompagnere	  Musica	  

Ficta	  i	  Scarlattis	  sprudlende	  vokalværker	  for	  op	  til	  10	  stemmer.	  Koncerten	  opføres	  den	  3.	  april	  i	  samarbejde	  med	  

Trinitatis	  Kirke.	  	  

	  

I	  2022	  fejrer	  vi	  100-‐året	  for	  den	  første	  udgave	  af	  Højskolesangbogens	  Melodibog.	  I	  den	  anledning	  har	  vi	  slået	  os	  

sammen	  med	  Højskolernes	  Hus.	  Vi	  rejser	  rundt	  på	  højskoler	  i	  hele	  landet	  med	  dette	  særlige	  danske	  repertoire,	  og	  i	  

anledning	  af	  udgivelsen	  af	  en	  ny	  korbog	  med	  Højskolesange,	  optræder	  vi	  på	  Glyptoteket	  den	  19.	  maj.	  	  

	  

Der	  er	  flere	  jubilæer	  i	  2022.	  Det	  er	  nemlig	  450	  år	  siden	  den	  tyske	  barokkomponist	  Heinrich	  Schütz	  døde.	  Han	  

arbejdede	  ved	  Christian	  4.’s	  hof	  i	  næsten	  8	  år,	  så	  naturligvis	  skal	  det	  markeres	  med	  en	  stor	  koncert.	  Denne	  opføres	  i	  

samarbejde	  med	  Davids	  Kirke	  til	  september.	  	  

	  

I	  forbindelse	  med	  COPENHAGEN	  RENAISSANCE	  MUSIC	  FESTIVAL	  2022	  præsenterer	  vi	  et	  helt	  nyskrevet	  værk	  af	  Bo	  

Holten	  som	  reflekterer	  over	  vikingernes	  musikpraksis.	  Holten	  omtaler	  det	  selv	  som	  et	  ”norrønt	  musikdrama	  for	  8	  

sangere,	  keltisk	  harpe	  og	  vikingeinstrumenter”	  og	  opføres	  til	  oktober	  i	  KoncertKirken	  med	  Poul	  Høxbro	  og	  Helen	  

Davies	  som	  gæstemusikere.	  

	  

Fredensborg	  Slot	  fylder	  300	  år	  til	  næste	  år,	  og	  i	  den	  forbindelse	  har	  vi	  reproduceret	  en	  festkantate,	  som	  blev	  opført	  

ved	  åbningen	  af	  slottet	  i	  1723.	  Kantaten	  er	  en	  rap-‐battle	  ano	  1700,	  hvor	  de	  fire	  slotte	  Fredenborg,	  Frederiksborg,	  

Rosenborg	  og	  Frederiksberg	  slot,	  kæmper	  om,	  hvem	  der	  er	  det	  fedeste	  slot.	  Det	  er	  ingen	  hemmelighed,	  at	  

Fredensborg	  vinder	  dysten,	  men	  alligevel	  ønsker	  Fredensborg	  Bevaringsforening	  og	  Musica	  Ficta	  at	  opføre	  kantaten	  

på	  Rosenborg	  slot	  den	  12.	  oktober	  hvor	  Camerata	  Øresund	  og	  Musica	  Ficta	  forenes	  i	  et	  30-‐mands	  stort	  ensemble.	  	  

	  

Esajas	  Kirke	  på	  Østerbro	  har	  et	  stort	  kernepublikum,	  som	  vi	  tit	  har	  nydt	  godt	  af.	  I	  år	  glæder	  vi	  os	  til	  at	  opføre	  vores	  

kendte	  og	  elskede	  julekoncert	  i	  kirken.	  Her	  mikser	  vi	  Palestrinas	  8-‐stemmige	  julemesse	  med	  de	  bedste	  danske	  

julesange.	  Det	  er	  efterhånden	  blevet	  en	  udødelig	  juletradition	  i	  Musica	  Ficta	  og	  en	  skøn	  afslutning	  på	  året.	  

Koncerten	  finder	  sted	  4.	  december	  i	  Esajas	  Kirke	  

	  

PÅ	  GENSYN	  I	  2022	  

	  

Musica	  Ficta	  og	  Bo	  Holten	  


